
  

Strona 1 z 5 

 

EZP-240-103/2020/1357/20/NM                                                  Warszawa, dnia 22.12.2020 r.                                                                                   

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Ubezpieczenie mienia, 

odpowiedzialności cywilnej oraz następstw nieszczęśliwych wypadków PIG – PIB. 

Sygn. postępowania: EZP-240-103/2020 

 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. 2019, poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu 

wpłynęły zapytania do treści SIWZ.  

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia 

treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SIWZ  

lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SIWZ, 

dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 Ustawy pzp i będą stanowić podstawę  

dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym w przypadku gdy: 

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie 

należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi, 

2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, za obowiązujące w tym 

zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ. 

 

Pytanie 1:  

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania przetargowego Syg. EZP-240-103/2020,  w imieniu 

(nazwa wykonawcy) wnioskuję o korektę zapisów SIWZ w zakresie: 

 

„6.1. Ubezpieczycielowi przysługuje naliczona składka za cały okres udzielanej ochrony 

ubezpieczeniowej. Brak zapłaty raty składki nie może być podstawą do 

wypowiedzenia umowy ubezpieczenia oraz nie powoduje ustania ochrony ubezpieczeniowej. W 

przypadku niezapłacenia kolejnej raty składki w wyznaczonym 

terminie Ubezpieczyciel powiadomi o tym fakcie Brokera i wezwie Ubezpieczającego do zapłaty 

należnej raty składki.”– wnioskujemy o dodanie zapisu „Brak płatności składki w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania od Ubezpieczyciela wezwania do zapłaty, powoduje ustanie odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści załącznika nr 1a do SIWZ „Opis przedmiotu 

zamówienia – Umowa generalna ubezpieczenia”, sekcja I POSTANOWIENIA WSPÓLNE, pkt. 6. 

POSTANOWIENIA  DOTYCZĄCE  SKŁADKI, ppkt. 6.1. na następującą: 

6.1. Ubezpieczycielowi przysługuje naliczona składka za cały okres udzielanej ochrony 

ubezpieczeniowej. Brak zapłaty raty składki nie może być podstawą do wypowiedzenia umowy 

ubezpieczenia oraz nie powoduje ustania ochrony ubezpieczeniowej. W przypadku 

niezapłacenia kolejnej raty składki w wyznaczonym terminie Ubezpieczyciel powiadomi o tym 

fakcie Brokera i wezwie Ubezpieczającego do zapłaty należnej raty składki. Brak płatności składki 

w terminie 7 dni od dnia otrzymania od Ubezpieczyciela wezwania do zapłaty, powoduje ustanie 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela. 



  

Strona 2 z 5 

 

Pytanie 2:  

„10. POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE ZAPISÓW ART. 815 §2 KC 

10.1. Ubezpieczyciel nie korzysta z uprawnienia określonego w § 2 art. 815 k.c. i nie nakłada na 

Ubezpieczonego obowiązku notyfikacji w czasie trwania umowy. 

10.2. Zdania poprzedniego nie stosuje się, a obowiązek notyfikacji jest zachowany, gdy wystąpią 

okoliczności skutkujące koniecznością sporządzenia nowych dokumentów dotyczących 

bezpieczeństwa pożarowego, wymaganych przez prawo.  – wnioskujemy o wykreślenie w całości. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści załącznika nr 1a do SIWZ „Opis przedmiotu 

zamówienia – Umowa generalna ubezpieczenia”, sekcja I POSTANOWIENIA WSPÓLNE, pkt. 10. 

POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE ZAPISÓW ART. 815 §2 KC, na następującą: 

10.1. W związku z art. 815 §2 k.c. za istotne okoliczności, mające wpływ na zmianę 

prawdopodobieństwa wypadku, które Ubezpieczający ma obowiązek zgłosić 

Ubezpieczycielowi uznaje się: 

10.2. przyjęcie do eksploatacji budynków w nowej lokalizacji stałej posiadającej adres; 

10.3. zmiany organizacyjne Ubezpieczonego mające wpływ na zmianę ryzyka. 

Treść pkt. 10.2. zostaje wykreślona.  

 

Pytanie 3:  

„14. POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE ZMIAN PRAWNYCH I ORGANIZACYJNYCH 

14.1. Ubezpieczeniem będzie objęte również mienie, którego właścicielem stanie się Ubezpieczający 

na podstawie zmian wynikających z nowych uregulowań prawnych 

organizacyjnych lub administracyjnych zaistniałych w czasie obowiązywania Umowy Generalnej 

Ubezpieczenia.” 

Wnioskujemy  o dopisanie, „Z zastrzeżeniem, że  zmiana nie niesie ze sobą zmiany charakteru ryzyka i 

dotyczy rodzaju mienia nie wyłączonego zgodnie z OWU Wykonawcy, chyba że mienie takie zostało 

zgłoszone jako ubezpieczone w ramach umowy podstawowej i wymienione w umowie”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści załącznika nr 1a do SIWZ „Opis przedmiotu 

zamówienia – Umowa generalna ubezpieczenia”, sekcja I POSTANOWIENIA WSPÓLNE, pkt. 14. 

POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE ZMIAN PRAWNYCH I ORGANIZACYJNYCH, ppkt. 14.1., na następującą: 

14.1. Ubezpieczeniem będzie objęte również mienie, którego właścicielem stanie się Ubezpieczający 

na podstawie zmian wynikających z nowych uregulowań prawnych, organizacyjnych lub 

administracyjnych zaistniałych w czasie obowiązywania Umowy Generalnej Ubezpieczenia. Z 

zastrzeżeniem, że zmiana nie niesie ze sobą zmiany charakteru ryzyka i dotyczy rodzaju mienia 

objętego zapisami Umowy Generalnej. 

 

Pytanie 4:  

„2.1 (str. 25)  Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną każdy wzrost wartości mienia, który 

nastąpił na podstawie inwestycji, modernizacji, umów sprzedaży bądź innych umów, na mocy 

których powstaje po stronie Ubezpieczonego prawo do używania rzeczy (np. umowy leasingu, 

okresowego przekazania do testów najmu, użytkowania itp.) od dnia zawarcia takiej umowy w 

odniesieniu do danej rzeczy, niezależnie od momentu przejścia własności bądź innego prawa na 

Ubezpieczonego, bądź z dniem przejścia na Ubezpieczonego ryzyka utraty, zniszczenia, uszkodzenia 

w zależności, która z powyższych sytuacji zajdzie wcześniej.” 

Wnosimy o dopisanie „Z zastrzeżeniem limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia oraz z 

zastrzeżeniem wylaczeń przedmiotowych OWU Wykonawcy”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy treści SIWZ bez zmian. 

 



  

Strona 3 z 5 

 

Pytanie 5:  

„4.4.23.” – wnioskujemy o zmianę treści definicji na  

 

Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia 

uzgadnia się, że zakres ubezpieczenia rozszerza się o Szkody powstałe wskutek strajku, zamieszek 

wewnętrznych lub niepokojów społecznych, przy czym przez: 

strajk rozumie się celową przerwę w pracy grupy Pracowników Ubezpieczającego w celu wymuszenia 

żądań ekonomicznych lub politycznych; 

1.2. zamieszki wewnętrzne rozumie się gwałtowne demonstracje, nielegalne akcje grupy osób 

wymierzone przeciwko władzy w celu zmiany istniejącego porządku prawnego lub zakłócenia 

spokoju publicznego; 

1.3. niepokoje społeczne rozumie się gwałtowne demonstracje grupy osób, które nie mieszczą się w 

kategorii zamieszek. 

2. Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

jest wskazany w Polisie. Limit ten może być ustalony w oparciu o szacowaną wysokość maksymalnej 

Szkody, jaka może powstać wskutek jednego Zdarzenia Ubezpieczeniowego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści załącznika nr 1a do SIWZ „Opis przedmiotu 

zamówienia – Umowa generalna ubezpieczenia”, sekcja II UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH 

RYZYK, pkt. 4. ZAKRES UBEZPIECZENIA, ppkt. 4.4.23, na następującą: 

4.4.23. strajk rozumie się celową przerwę w pracy grupy Pracowników Ubezpieczającego w celu 

wymuszenia żądań ekonomicznych lub politycznych, zamieszki wewnętrzne rozumie się 

gwałtowne demonstracje, nielegalne akcje grupy osób wymierzone przeciwko władzy w celu 

zmiany istniejącego porządku prawnego lub zakłócenia spokoju publicznego, niepokoje 

społeczne rozumie się gwałtowne demonstracje grupy osób, które nie mieszczą się w kategorii 

zamieszek; 

 

Pytanie 6:  

5.5.3. wnioskujemy o zmianę limitu na  250.000 zł na jedno zdarzenie i 500.000 zł na wszystkie zdarzenia 

dla przepięć i szkód elektrycznych z przyczyn innych niż wyładowanie atmosferyczne, franszyza 1.000 

zł redukcyjna 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy treści SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie 7:  

5.6. (str. 32) – wnioskujemy o zmianę treści na 

Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 

uzgadnia się, że zakres ubezpieczenia rozszerza się o Szkody w maszynach, urządzeniach 

(z wyłączeniem sprzętu elektronicznego – ograniczenie to nie dotyczy elektronicznych części maszyn i 

urządzeń stanowiących ich integralną część) i instalacjach elektrycznych polegające na: 

1.2. [awaria mechaniczna] 

awarii mechanicznej – w szczególności wynikające z błędów projektowych, wad materiałowych, 

błędów popełnionych w trakcie produkcji, w tym użycia do produkcji niewłaściwego bądź 

wadliwego 

materiału, wadliwego wykonawstwa lub montażu, niewłaściwej obsługi, rozerwania wskutek siły 

odśrodkowej, niedoboru wody w kotłach, smarów, olejów, dostania się ciała obcego, poluzowania 

się części, braku działania lub wadliwego działania urządzeń sygnalizacyjnych, pomiarowych lub 

zabezpieczających, nadmiernego ciśnienia. 

2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje sprawne maszyny lub urządzenia po ich zainstalowaniu w 

miejscu ubezpieczenia, zgodnie z wymogami instrukcji lub dokumentacji, po testach próbnych 



  

Strona 4 z 5 

 

zakończonych wynikiem pozytywnym, podczas ich eksploatacji, konserwacji, przeglądów, napraw lub 

remontów oraz związanego z nimi demontażu, transportu wewnątrzzakładowego w obrębie miejsca 

ubezpieczenia, montażu i ponownego uruchomienia (w tym testów). 

3. Zakresem Ubezpieczenia nie są objęte: 

[części wymienne] 

części wymienne takie jak bezpieczniki, żarówki, pasy transmisyjne, filtry, wiertła, noże, matryce, 

wzorniki, formy, a także materiały robocze jak np. oleje, smary i paliwa oraz inne części lub czynniki 

robocze, które w wyniku użytkowania lub ich właściwości ulegają przyśpieszonemu zużyciu lub 

regularnej wymianie w trakcie czynności konserwacyjnych zgodnie z dokumentacją techniczno 

-ruchową lub zaleceniami producenta; Jeżeli jednak Szkoda w ww. przedmiotach powstanie w 

następstwie Zdarzenia Ubezpieczeniowego objętego ochroną na podstawie niniejszej klauzuli, to 

Ubezpieczyciel ponosi za nie odpowiedzialność; 

3.2. [modernizacja] 

Szkody związane z modernizacją ubezpieczonych maszyn i urządzeń; 

3.3. [odpowiedzialność dostawcy, producenta, wykonawcy usługi] 

Szkody, za które odpowiedzialny jest dostawca, producent lub wykonawca usługi na podstawie 

umowy lub bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, chyba że osoba ta kwestionuje 

obowiązek poniesienia odpowiedzialności za powstałą Szkodę, nie posiada wystarczających środków 

na pokrycie Szkody lub nie występuje w obrocie gospodarczym; w takiej sytuacji Ubezpieczyciel 

wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie, przejmując prawo do roszczeń regresowych wobec 

sprawcy Szkody; 

3.4. [próby, testy] 

Szkody będące wynikiem prób, testów lub eksperymentów przeprowadzonych w nadzwyczajnych 

dla danej maszyny lub urządzenia warunkach; 

3.5. [brak przeglądów konserwacyjnych i remontów] 

Szkody powstałe wskutek zaniechania obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i 

remontów; 

3.6. [usterki i wady istniejące przed zawarciem umowy] 

Szkody powstałe wskutek usterek i wad istniejących przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o 

których Ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć. 

4. Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową mogą być objęte jedynie maszyny i 

urządzenia, których suma ubezpieczenia określona jest w Wartości Odtworzeniowej albo 

Księgowej Brutto. 

5. Jeżeli do ubezpieczenia nie zostały zadeklarowane wszystkie maszyny i urządzenia stanowiące 

własność Ubezpieczającego lub będące w jego posiadaniu na podstawie innego tytułu prawnego, 

wówczas postanowienia dotyczące automatycznego ubezpieczenia (ust. 4.1 Warunków) nie 

obowiązują w zakresie ubezpieczenia wynikającym z niniejszej klauzuli. 

6. Limit odpowiedzialności 

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela może być ograniczona do wysokości limitu odpowiedzialności na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wskazanego w Polisie. 

7. Wysokość odszkodowania 

W przypadku Szkody w mieniu powstałej w wyniku zajścia Zdarzenia Ubezpieczeniowego objętego 

zakresem niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie w wysokości 

odpowiadającej: 

w przypadku Szkody częściowej, jeżeli mienie kwalifikuje się do naprawy – rozmiarowi Szkody 

odpowiadającej kosztom jej naprawy, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i 

ponownego 

montażu, potwierdzonych rachunkiem wykonawcy lub kalkulacją Ubezpieczającego, w przypadku 

jeżeli usunął szkodę we własnym zakresie, oraz opłat celnych i innych tego typu należności, jednak 

nie więcej niż przyjęta suma ubezpieczenia; 



  

Strona 5 z 5 

 

7.2. w przypadku Szkody całkowitej, jeżeli mienie kwalifikuje się do wymiany i w dniu Szkody: 

7.2.1. nie jest starsze niż 5 lat od daty produkcji – rozmiarowi Szkody odpowiadającej wskazanemu w 

ust. 

7.1; 

7.2.2. jest starsze niż 5 lat od daty produkcji – rozmiarowi Szkody odpowiadającej jej Wartości 

Rzeczywistej. 

franszyza redukcyjna 5% min. 2.000 zł 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy treści SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie 8:  

5.13.8. Limit odszkodowania wynosi 300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. – wnioskujemy o zmianę limitu  150.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy treści SIWZ bez zmian. 

 

 

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB 

ds. Zamówień Publicznych 


		2020-12-22T16:19:20+0100
	Mariola Siwek




